2

Подлинник документа подшит в деле №5-470/8/2022, хранящемся у мирового судьи судебного участка №8 по судебному району г.Набережные Челны РТ
Дело №5-470/8/2022
УИД 16MS0064-01-2022-002312-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июня 2022 года

                            г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Хафизов А.Г., рассмотрев с использованием средств видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Конкова О.В, «Данные изъяты»., ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
20 июня 2022 года в 17 часов 50 минут Конков О.В., находясь в магазине «Пятерочка», расположенном в д.3 по бульвару Энтузиастов г.Набережные Челны РТ, совершил хищение 4 штук капсул «Ариэль» на общую сумму 1961 рубль 48 копеек.
В судебном заседании Конков О.В. с протоколом согласился.

Выслушав Конкова О.В., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Конкова О.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении (л.д.2), объяснением самого Конкова О.В. (л.д.3); рапортами сотрудников полиции (л.д.4,16-17), заявлением о привлечении к административной ответственности (л.д.10), объяснениями сотрудников магазина (л.д.11-12), согласно которым Конков О.В. совершил хищение товара; справкой об ущербе, инвентаризационным актом (л.д.13,14), протоколами о доставлении и задержании Конкова О.В. (л.д.22-23), видеозаписью.
Таким образом, Конков О.В. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Конкова О.В., являются признание вины, раскаяние, наличие постоянного места жительства, работы, состояние его здоровья.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Конкова О.В., мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Конкова О.В., ранее привлекавшегося к административной ответственности, его материального положения, отсутствия постоянного стабильного заработка и возможности оплатить штраф, обстоятельств совершения правонарушения, считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Конкова О.В виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 19 часов 15 минут 24 июня 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья: «подпись»

Копия верна.

Мировой судья

                 Хафизов А.Г.